

**Construirea stadionului-complex  
sportiv din satul Tintareni, r-l  
Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4  
Put de supraveghere**

**Valoarea de deviz 5 164 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-4: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                           |      |       |       |            |
|----|---------------|---------------------------|------|-------|-------|------------|
| 1. | 7123020011140 | Fierar beton              | h-om | 0,014 | 42,80 | 0,599      |
| 2. | 7134030012200 | Izolator hidrofug         | h-om | 0,552 | 42,80 | 23,626     |
| 3. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 5,535 | 42,80 | 236,898    |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 3,953 | 42,80 | 169,188    |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM     | h-om | 0,002 | 42,80 | 0,086      |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire        | h-om | 2,371 | 42,80 | 101,479    |
|    |               | <b>Total manopera</b>     |      |       |       | <b>532</b> |

**Materiale:**

|     |                |  |     |        |          |              |
|-----|----------------|--|-----|--------|----------|--------------|
| 1.  | 120120         | Placa prefabricata DDK-8, V=0.19 m3                      | buc | 1,000  | 608,00   | 608,000      |
| 2.  | 120121         | Рабочая камера ВД-8, V=0,38 м3                           | buc | 1,000  | 1 216,00 | 1 216,000    |
| 3.  | 120122         | Carac din fonta cu gratie 40 x 70                        | buc | 1,000  | 560,00   | 560,000      |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3  | 0,532  | 185,00   | 98,420       |
| 5.  | 2010102915572  | Cofraje din scindura 40 mm grosime                       | m2  | 0,075  | 25,00    | 1,875        |
| 6.  | 2010237318750  | Distantieri  | buc | 0,102  | 0,80     | 0,082        |
| 7.  | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340  | kg  | 10,396 | 0,70     | 7,277        |
| 8.  | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                      | t   | 0,006  | 700,00   | 4,200        |
| 9.  | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                  | kg  | 15,640 | 12,50    | 195,500      |
| 10. | 26511221004022 | Ciment M-400   | kg  | 0,459  | 1,40     | 0,643        |
| 11. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                               | kg  | 3,128  | 1,00     | 3,128        |
| 12. | 2663102100957  | Beton de ciment clasa B15                                | m3  | 0,235  | 950,00   | 223,250      |
| 13. | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                      | m3  | 0,044  | 680,00   | 29,920       |
| 14. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm          | kg  | 0,002  | 10,00    | 0,020        |
| 15. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                     | kg  | 0,003  | 12,00    | 0,036        |
| 16. | 2873122004100  | Plase sudate   | kg  | 0,343  | 12,00    | 4,116        |
| 17. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 0,086  | 5,00     | 0,430        |
| 18. | 4100126202818  | Apa  | m3  | 0,040  | 5,00     | 0,200        |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |        |          | <b>2 953</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |  |      |       |        |        |
|----|---------------|--|------|-------|--------|--------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,168 | 75,00  | 12,600 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna,        | h-ut | 0,084 | 154,00 | 12,936 |

|    |               |   |      |       |        |            |
|----|---------------|---|------|-------|--------|------------|
|    |               | presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                |      |       |        |            |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                     | h-ut | 0,009 | 10,00  | 0,090      |
| 4. | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 0,000 | 190,00 | 0,000      |
| 5. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,102 | 236,00 | 24,072     |
| 6. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                         | h-ut | 0,436 | 202,00 | 88,072     |
| 7. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)       | h-ut | 0,416 | 36,00  | 14,976     |
| 8. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                      | h-ut | 0,120 | 35,00  | 4,200      |
| 9. | 3410520001373 | Automacara 5 tf   | h-ut | 1,077 | 190,00 | 204,630    |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |       |        | <b>362</b> |

|                              |          |       |
|------------------------------|----------|-------|
| Total                        | lei      | 3 847 |
| Asigurari socisle si medicle | 22,50 %  | 120   |
| Cheltuieli de transport      | 3,00 %   | 89    |
| Cheltuieli directe           | 100,00 + | 4 056 |
| Cheltuieli de regie          | 3,00 %   | 122   |
| Total                        | 100,00 + | 4 178 |
| Beneficiu de deviz           | 3,00 %   | 125   |
| Total                        | 100,00 + | 4 303 |
| TVA                          | 20,00 %  | 861   |

**Total deviz:**

**5 164**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)